INDICAÇÃO Nº 00721/2007
Solicita a construção de duas lombadas, sendo uma próxima ao Kokushikan e a outra próxima à entrada do Condomínio Portal do Carmo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de duas lombadas, nos seguintes trechos:

01 lombada próxima ao KokushiKan;
01 lombada próxima à entrada do Condomínio Portal do Carmo.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista a segurança de um grande número de pedestres, que freqüentam ou passam pelos locais acima referidos, em razão da alta velocidade dos veículos que trafegam pelo local.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 15 de Agosto de 2007.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 04122/2007 - 451